

**Projekt pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” realizowany jest w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.**

Celem projektu jest redukcja emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych pochodzących z ogrzewania budynków mieszkalnych na obszarze gminy Kęty poprzez wymianę przestarzałych i nieefektywnych kotłów wykorzystujących paliwa stałe na nowoczesne kotły na biomasę, kotły gazowe lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej.

Zakres Projektu przewiduje wymianę 139 źródeł ciepła opartych na paliwach stałych, wykorzystywanych dotychczas w budynkach mieszkalnych z terenu gminy Kęty na kotły spalające gaz, biomasę lub podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z wykonaniem w razie konieczności wewnętrznej instalacji niezbędnej do funkcjonowania nowego kotła. Zamontowane w ramach Projektu nowe kotły będą spełniać wymogi określone w dyrektywie unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. Budynki objęte Projektem charakteryzować się będą minimalnymi standardami odnośnie efektywności energetycznej. Wymiana źródeł ciepła zostanie poprzedzona wykonaniem audytów energetycznych. Wymiana starych źródeł ogrzewania na nowoczesne, jak również ewentualna termomodernizacja budynków (przeprowadzona poza Projektem) przyczyni się do ograniczenia poziomu niskiej emisji na terenie gminy Kęty.

Oprócz zadań związanych ze zmianą systemów grzewczych w ramach Projektu zaplanowano również realizację działań edukacyjnych o tematyce związanej z obniżeniem niskiej emisji, poprawą efektywności energetycznej i oszczędnością zasobów naturalnych, których celem będzie podniesienie świadomości ekologicznej lokalnej społeczności.

**Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2021-2023.**

**Całkowita wartość projektu to 2 033 735,00 zł.**

**Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 2 003 220,76 zł.**

## Projekt wymiany kotłów z dofinansowaniem

26 listopada 2021 roku pomiędzy Zarządem Województwa Małopolskiego a Gminą Kęty została zawarta umowa o dofinansowanie Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

Wniosek o pozyskanie środków finansowych na realizację Projektu został złożony już w 2018 r. w ramach konkursu ogłoszonego przez Instytucję Zarządzającą RPO WM, tj. Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, ale po przeprowadzeniu oceny został umieszczony na liście rezerwowej projektów wybranych do dofinansowania. Informację o przyznaniu środków finansowych Gmina Kęty uzyskała w połowie 2021 r., co pozwoliło na zawarcie umowy 26 listopada 2021 r.

Głównym celem Projektu jest redukcja emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych pochodzących z ogrzewania budynków mieszkalnych na obszarze gminy Kęty poprzez wymianę przestarzałych i nieefektywnych źródeł ciepła wykorzystujących paliwa stałe na nowoczesne kotły gazowe, kotły na biomasę lub podłączenie do sieci ciepłowniczej.

Zakres Projektu przewiduje wymianę 139 źródeł ciepła opartych na paliwach stałych, wykorzystywanych dotychczas w budynkach mieszkalnych z terenu gminy Kęty na kotły spalające gaz, biomasę lub podłączenie do sieci ciepłowniczej wraz z wykonaniem w razie konieczności wewnętrznej instalacji niezbędnej do funkcjonowania nowego kotła. Zamontowane w ramach Projektu nowe kotły będą spełniać wymogi określone w dyrektywie unijnej 2009/125/WE z dnia 21 października 2009 r. Uczestnikami Projektu będą mieszkańcy, którzy złożyli deklarację udziału w Projekcie podczas naboru przeprowadzonego w 2018 roku. Budynki objęte Projektem charakteryzować się będą minimalnymi standardami odnośnie efektywności energetycznej. Wymiana źródeł ciepła zostanie poprzedzona wykonaniem audytów energetycznych. Wymiana starych źródeł ciepła na nowoczesne, jak również ewentualna termomodernizacja budynków (przeprowadzona poza Projektem) przyczyni się do ograniczenia poziomu niskiej emisji na terenie gminy Kęty.

Oprócz zadań związanych z wymianą źródeł ciepła w ramach Projektu zaplanowano również realizację działań edukacyjnych o tematyce związanej z obniżeniem niskiej emisji, poprawą efektywności energetycznej i oszczędnością zasobów naturalnych, których celem będzie podniesienie świadomości ekologicznej lokalnej społeczności.

Projekt realizowany będzie w latach 2021-2023.

Całkowita wartość projektu to 2 033 735,00 zł.

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to **2 003 220,76 zł**.



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



## Realizacja Projektu w 2021 roku

Końcem 2021 roku została rozpoczęta realizacja Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

Na obecnym etapie realizacji Projektu nie poniesiono kosztów wymiany źródeł ciepła służących ogrzewaniu budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W grudniu 2021 r. Gmina Kęty prowadziła działania, które umożliwią wykonywanie zaplanowanych w Projekcie wymian źródeł ciepła w 2022 r. Przygotowany został projekt Regulaminu określającego zasady udzielania wsparcia finansowego na wymianę systemów ogrzewania w ramach Projektu oraz opracowano wzór umowy dotacyjnej, która będzie zawierana z właścicielami budynków mieszkalnych. Zweryfikowano także wstępną listę budynków zakwalifikowanych do Projektu, przygotowaną na podstawie deklaracji uczestnictwa przyjmowanych od mieszkańców w 2018 r. Dla budynków, których właściciele podtrzymali chęć uczestnictwa w Projekcie zostaną wykonane oceny energetyczne, które zweryfikują spełnianie minimalnych standardów odnośnie efektywności energetycznej określonych przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>-rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych.

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2021-2023.

Całkowita wartość projektu to 2 033 735,00 zł.

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 2 003 220,76 zł.



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

## Nabór deklaracji na dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła

Informujemy, że w dniach od 28 marca 2022 r. do 1 kwietnia 2022 r. będzie prowadzony uzupełniający nabór deklaracji uczestnictwa do Projektu „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, realizowanego przez Gminę Kęty, a współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

**W ramach Projektu można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł gazowy, kocioł na biomasę spełniający wymagania ekoprojektu lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, a także na wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.**

**Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.** Wymiana źródła ciepła na nowy kocioł gazowy lub kocioł na biomasę w ramach Projektu jest możliwa wyłącznie w przypadku, gdy podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej nie jest planowane do 2023 roku.

**Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach ocieplonych**, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>-rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. **Weryfikacja spełnienia tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku.** W przypadku gdy ocena wykáže, że budynek nie spełnia wyznaczonych minimalnych standardów efektywności energetycznej, uzyskanie dofinansowania będzie możliwe jedynie po wykonaniu prac termomodernizacyjnych, których zakres określi audytor w opracowanej ocenie. **Prace termomodernizacyjne nie będą podlegać dofinansowaniu.**

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

**Przewidywany termin zakończenia wymian źródeł ciepła w ramach Projektu to 15 kwietnia 2023 r.**

**Deklaracje uczestnictwa należy sporządzić na załączonym poniżej formularzu i składać w terminie od 28 marca 2022 r. od godziny 7.30 do 1 kwietnia 2022 r. do godziny 13.30 na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłać pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP (decyduje data i godzina wpływu do Urzędu).**

W przypadku wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198.

**Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Liczba wolnych miejsc w Projekcie jest ograniczona. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.**



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

## Nabór deklaracji na dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła

Informujemy, że nadal pozostają wolne miejsca na liście rankingowej do Projektu „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dotyczącym wymiany starych źródeł ciepła na paliwa stałe w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Kęty.

W związku z powyższym od dnia 6 kwietnia br. od godziny 7.30 będą zbierane dodatkowe deklaracje uczestnictwa w Projekcie od właścicieli budynków mieszkalnych, którzy chcieliby uzyskać wsparcie finansowe na realizację takiej inwestycji.

**Przypominamy, że w ramach Projektu można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł gazowy, kocioł na biomase spełniający wymagania ekoprojektu lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, a także na wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.**

**Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.** Wymiana źródła ciepła na nowy kocioł gazowy lub kocioł na biomase w ramach Projektu jest możliwa wyłącznie w przypadku, gdy podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej nie jest planowane do 2023 roku.

**Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach ocieplonych**, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>-rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. **Weryfikacja spełnienia tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku.** W przypadku gdy ocena wykáže, że budynek nie spełnia wyznaczonych minimalnych standardów efektywności energetycznej, uzyskanie dofinansowania będzie możliwe jedynie po wykonaniu prac termomodernizacyjnych, których zakres określi audytor w opracowanej ocenie. Prace termomodernizacyjne nie będą podlegać dofinansowaniu.

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

Przewidywany termin zakończenia wymian źródeł ciepła w ramach Projektu to 15 kwietnia 2023 r.

**Właściciele budynków mieszkalnych zainteresowanych udziałem w Projekcie prosimy o składanie deklaracji uczestnictwa sporządzonych na załączonym poniżej formularzu od dnia 6 kwietnia 2022 r. od godziny 7.30 na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłanie pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP.**

W przypadku wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198.

**Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Liczba wolnych miejsc w Projekcie jest ograniczona. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



## Rodzinny Piknik Ekologiczny i Rajd Przedszkolaka

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich mieszkańców na **Rodzinny Piknik Ekologiczny organizowany pod hasłem „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”**, który odbędzie się **w niedzielę 25 września 2022 r. o godz. 15:00 na terenie Parku Miejskiego przy ul. Spacerowej w Kętach.**

W programie pikniku przewidziano moc ekologicznych atrakcji zarówno dla dzieci, jak i dorosłych.

W szczególności zapraszamy do udziału w warsztatach ekologicznych na temat niskiej emisji oraz tematycznych konkursach z nagrodami. Będą one skierowane przede wszystkim do młodzieży i zostaną przeprowadzone z wykorzystaniem **mobilnego laboratorium POLoNEs** Przyczyny - Ograniczenie - Likwidacja Niskiej Emisji. Warsztaty odbędą się w trzech turach o godzinach: 15.30, 16.30 oraz 17.15. W ramach warsztatów do zdobycia będą „**pakiety energooszczędne**” zawierające żarówki LED, perlatory zmniejszające zużycie wody oraz ekrany zagrzewnikowe ograniczające straty ciepła.

Podczas konkursów a także w ramach wymiany za 50 plastikowych nakrętek będzie można otrzymać **sadzonkę młodego drzewka** lub **miododajną bylinę**, idealną do posadzenia w ogrodzie lub na balkonie. Rośliny przekaże uczestniczący w pikniku doradca ds. klimatu i środowiska Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu.

Z kolei dla najmłodszych przygotowano liczne **gry, zabawy i animacje o tematyce ekologicznej.**

Piknikowi towarzyszyć będzie także trzecia edycja „**Tour de Kęty – Rajd Przedszkolaka w gminie Kęty**”, do udziału w której zapraszamy wszystkie dzieci w wieku przedszkolnym.

Maluchy mogą uczestniczyć w rajdzie tylko pod opieką swoich rodziców, opiekunów prawnych lub nauczycieli. Każdy z uczestników obowiązkowo musi posiadać kask ochronny. Dzieci mogą poruszać się wyłącznie na rowerach bądź popularnych rowerkach biegowych. Niedopuszczalne jest używanie hulajnóg, rolek i deskorolek, motorowerów i innych środków lokomocji.

**Zgłoszenia do 21 września** u wychowawców przedszkolnych **oraz w dniu imprezy – 25 września** – od 14:30 do 15:00. Start rajdu o godz. 15:00. Więcej szczegółów [w załączonym regulaminie.](#)

Uwaga! Udział w rajdzie i pikniku jest **bezpłatny.**

**Serdecznie zapraszamy!**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Piknik ekologiczny organizowany jest w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



MAŁOPOLSKA  
dla KLIMATU



# PIKNIK



## RODZINNO - EKOLOGICZNY

25 września 2022,

godz. 15.00

Park Miejski przy  
ul. Spacerowej, Kęty

Tour de Kęty - Rajd

Przedszkolaka w

Gminie Kęty

start godz. 15.00

(więcej informacji w regulaminie)

MOC EKOLOGICZNYCH ATRAKCJI

WARSZTATY EKOLOGICZNE ORAZ KONKURSY Z

NAGRODAMI

GRY

ANIMACJE

ZABAWY

SADZONKA MŁODEGO

DRZEWKA lub

MIODODAJNA BYLINA

w zamian za 50 nakrętek lub  
jako nagroda w konkursie



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Piknik ekologiczny organizowany jest w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej - SPR.

## To była niedziela pod hasłem „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”



Niedziela 25 września upłynęła w Kętach pod znakiem ekologii i rodzinnej, radosnej zabawy. Na terenie Parku Miejskiego przy ul. Spacerowej w Kętach odbył się piknik ekologiczny zorganizowany w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”. Licznie przygotowane atrakcje skierowano szczególnie do rodzin z dziećmi.

Imprezę rozpoczęła trzecia edycja „Tour de Kęty - Rajdu Przedszkolaka w gminie Kęty”,

czyli rowerowego wyścigu dla dzieci w wieku przedszkolnym, którego celem jest kształtowanie już od najmłodszych lat postaw proekologicznych w wyborze środków lokomocji oraz promocja zdrowego stylu życia i aktywności ruchowej. Ze startu na wyznaczoną parkowymi alejkami trasę wyruszyło w tym roku ok. 20 przedszkolaków. Po dotarciu na metę wszyscy mali rowerzyści zostali nagrodzeni pamiątkowymi medalami oraz koszulkami.

Po zakończeniu rajdu zarówno jego uczestnicy, jak i ich rodzice mieli możliwość skorzystania z licznych ekologicznych atrakcji przygotowanych dla mieszkańców gminy podczas pikniku ekologicznego. Tematyką pikniku było przede wszystkim obniżenie niskiej emisji, poprawa efektywności energetycznej oraz oszczędzanie zasobów naturalnych.

Młodzież oraz dorośli mogli skorzystać z warsztatów ekologicznych, prowadzonych przez Mobilne Laboratorium POLoNEs Przyczyny - Ograniczenie - Likwidacja Niskiej Emisji. W ramach warsztatów można było zapoznać się ze stanowiskiem edukacyjnym porównującym różne źródła ogrzewania i przedstawiające możliwości wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Zostały przeprowadzone również konkursy z nagrodami, które miały za zadanie utrwalić wiedzę przekazaną na warsztatach. Jako nagrody mieszkańcom przekazano „pakiety energooszczędne” zawierające żarówki LED pozwalające na ograniczenie zużycia energii elektrycznej, perlatory zmniejszające zużycie wody oraz ekrany zagrzejnikowe redukujące straty ciepła.

Podczas pikniku można było także wygrać sadzonkę młodego drzewka lub miododajną bylinę, idealną do posadzenia w ogrodzie lub na balkonie, które przekazała uczestnicząca w pikniku powiatowa doradczyni ds. klimatu i środowiska. Rośliny można było otrzymać w zamian za 50 plastikowych nakrętek lub poprawne odpowiedzi na pytania o tematyce ekologicznej. Zebrane nakrętki zostaną przekazane na leczenie Oliwiera Komana – 8-miesięcznego wadowiczanina, chorującego na rdzeniowy zanik mięśni.

Bardzo dużym zainteresowaniem cieszyło się stoisko Koła Pszczelarzy w Kętach, oferujące możliwość degustacji miodu, poobserwowania z bliska pszczelej rodziny oraz zapoznania się z narzędziami używanymi przez bartników a także produktami pszczelarskimi.

Z kolei dla najmłodszych przygotowano liczne zabawy i animacje o tematyce ekologicznej. Dzieci miały możliwość zagrania w duże gry planszowe i eko-memory, obejrzenia makiet ekologicznych, przedstawiających informacje w sposób interaktywny, kina rowerowego czy spędzenia czasu przy skrzyniach zmysłów. Najodważniejsi mogli zasiąść za kierownicą śmieciarki zaprezentowanej przez

Przedsiębiorstwo Komunalne KOMAX. Dodatkowe atrakcje dla dzieci, takie jak kolorowanki i zajęcia plastyczno-techniczne w klimacie eko, przygotował zespół Gminnej Biblioteki Publicznej w Kętach.

Dodatkowo w trakcie pikniku pracownicy Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości UG Kęty na stanowisku informacyjno-doradczym udzielali zainteresowanym informacji z zakresu ochrony powietrza, dotyczących przede wszystkim korzyści płynących z wymiany źródeł ogrzewania opartych na paliwach stałych na proekologiczne źródła ciepła, poprawy efektywności energetycznej budynków i sposobów oszczędzania zasobów naturalnych, w szczególności energii.

Przypomnijmy, że rajd i piknik to nie tylko okazja do radosnej, rodzinnej zabawy na świeżym powietrzu. Są to także elementy szeroko zakrojonych działań, mających na celu zwiększanie świadomości ekologicznej mieszkańców naszej gminy i poczucia odpowiedzialności za stan środowiska, które warto wyrabiać już od najmłodszych lat, zachęcając dzieci do wyboru ekologicznego transportu, zdrowego stylu życia oraz proekologicznych zachowań, opartych o recykling, dbałość o przyrodę i zasoby naturalne, jak również ochronę powietrza.

*Piknik ekologiczny zorganizowano w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



## Konferencja „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” połączona z wystawą urządzeń grzewczych i instalacji OZE

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców do udziału w konferencji pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”, która odbędzie się na sali kameralnej Domu Kultury w Kętach w dniu 29 listopada 2022 r. w godzinach 14:00 – 16:00.

Konferencja ma na celu prezentację zagadnień związanych z ochroną powietrza, w tym m.in. ograniczaniem niskiej emisji, wykorzystaniem ekologicznych źródeł grzewczych i paliw, poprawą efektywności energetycznej, oszczędzaniem zasobów naturalnych oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii. Zaplanowano także pokazy dotyczące niskiej emisji i sposobów jej likwidowania oraz wykorzystania ekologicznych źródeł grzewczych i odnawialnych źródeł energii.

W ramach konferencji odbędą się następujące wykłady:

- „Niska emisja - aspekty środowiskowe i zdrowotne”
- „Pompy ciepła - przegląd technologii i przykłady dobrych praktyk”
- „Kotły na pellet - zastosowanie agropelletu”
- „Efektywność energetyczna budynków i dobór systemu grzewczego, a problem ubóstwa energetycznego”

**Konferencji towarzyszyć będzie wystawa urządzeń grzewczych i odnawialnych źródeł energii, która rozpocznie się o godz. 13:30.**

Konferencja wraz z wystawą pozwoli wszystkim zainteresowanym mieszkańcom na porównanie różnych źródeł ciepła i uzyskanie szczegółowych informacji dotyczących obowiązujących wobec nich wymogów oraz wiedzy na temat działań zwiększających efektywność energetyczną budynków i dobrych praktyk w zakresie oszczędzania energii w gospodarstwach domowych.

Szczegółowy program konferencji w załączeniu.

*Konferencja oraz wystawa urządzeń grzewczych i instalacji OZE organizowane są w ramach kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego





# KONFERENCJA



**WSPÓLNIE NA RZECZ CZYSTEGO  
POWIETRZA W GMINIE KĘTY**

**Konferencja dotycząca ograniczania niskiej emisji,  
wykorzystania ekologicznych źródeł grzewczych  
i paliw, poprawy efektywności energetycznej,  
oszczędzania zasobów naturalnych oraz zastoso-  
wania OZE**

**29 listopada 2022 roku, godz. 14:00  
Sala kameralna Domu Kultury w Kętach**

**Konferencji towarzyszyć będzie wystawa urządzeń  
grzewczych i OZE**



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



**Konferencja organizowana jest w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.**

**KONFERENCJA**  
połączona z wystawą urządzeń grzewczych i OZE  
**„WSPÓLNIE NA RZECZ CZYSTEGO POWIETRZA  
W GMINIE KĘTY”**

Dom Kultury w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 2a (sala kameralna)  
29 listopada 2022 roku

Program:

- 13.30**     **Rozpoczęcie wystawy urządzeń grzewczych i OZE**
- 14.00**     **Otwarcie konferencji**
- 14.10**     **Niska emisja - aspekty środowiskowe i zdrowotne**  
Planergia Sp. z o.o.
- 14.30**     **Pompy ciepła - przegląd technologii i przykłady dobrych praktyk**  
Laboratorium Edukacyjno-Badawcze Odnawialnych Źródeł i Poszanowania  
Energii AGH w Miękini
- 14.50**     **Przerwa kawowa**
- 15.05**     **Kotły na pellet - zastosowanie agropelletu**  
Laboratorium Edukacyjno-Badawcze Odnawialnych Źródeł i Poszanowania  
Energii AGH w Miękini
- 15.30**     **Efektywność energetyczna budynków i dobór systemu grzewczego,  
a problem ubóstwa energetycznego**  
Planergia Sp. z o.o.
- 15.55**     **Podsumowanie i zakończenie konferencji**

## Konferencja „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”



We wtorek, 29 listopada 2022 r. w Sali Kameralnej Domu Kultury w Kętach odbyła się konferencja pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”.

W konferencji, której celem była popularyzacja wiedzy na temat ochrony powietrza i zapobiegania jego zanieczyszczeniu, uczestniczyć mogli wszyscy zainteresowani tą tematyką mieszkańcy gminy. W ramach przygotowanych wystąpień zaproszeni goście omówili zagadnienia związane m.in. z ograniczaniem niskiej emisji, wykorzystaniem ekologicznych źródeł grzewczych i paliw, poprawą efektywności energetycznej, oszczędzaniem zasobów naturalnych oraz zastosowaniem odnawialnych źródeł energii.

Podczas konferencji można było wysłuchać następujących wykładów:

- „Niska emisja - aspekty środowiskowe i zdrowotne” oraz „Efektywność energetyczna budynków i dobór systemu grzewczego, a problem ubóstwa energetycznego”, przedstawionych przez Pana Patryka Swobodę - Prezesa Zarządu Planergia Sp. z o.o.,
- „Pompy ciepła - przegląd technologii i przykłady dobrych praktyk” wygłoszonego przez Panią Paulinę Smaczną-Żmudę - Specjalistę ds. rozwoju Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Poszanowania Energii AGH w Miękinii,
- „Kotły na pellet - zastosowanie agropelletu” zaprezentowanego przez Pana Przemysława Pachytela, eksperta merytorycznego Centrum Zrównoważonego Rozwoju i Poszanowania Energii AGH w Miękinii.

Konferencji towarzyszyła wystawa urządzeń grzewczych i OZE. Na stanowiskach wystawienniczych można było obejrzeć m.in. kotły gazowe, pompy ciepła oraz instalacje fotowoltaiczne. Zorganizowano także pokazy dotyczące niskiej emisji i sposobów jej likwidowania oraz wykorzystania ekologicznych źródeł grzewczych i odnawialnych źródeł energii. Mieszkańcy uczestniczący w konferencji lub odwiedzający wystawę mogli obejrzeć demonstracyjne ekspozycje, w tym prezentujące działanie różnych urządzeń grzewczych i instalacji OZE.

Celem konferencji oraz wystawy było umożliwienie mieszkańcom porównania różnych źródeł ciepła i uzyskania szczegółowych informacji dotyczących obowiązujących wobec nich wymogów, a także przekazanie wiedzy na temat działań zwiększających efektywność energetyczną budynków i dobrych praktyk w zakresie oszczędzania energii w gospodarstwach domowych.

Serdecznie dziękujemy firmom prezentującym urządzenia grzewcze i instalacje OZE oraz mieszkańcom uczestniczącym w konferencji.



*Konferencja oraz wystawa urządzeń grzewczych i instalacji OZE zorganizowane zostały jako element kampanii informacyjno-edukacyjnej „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



## **Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła ze środków unijnych na 2023 r.**

Informujemy, że właściciele budynków mieszkalnych, planujący wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe w pierwszej połowie 2023 r. mogą składać deklaracje uczestnictwa do Projektu „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

W ramach Projektu można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł gazowy, kocioł na biomasę spełniający wymagania ekoprojektu lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, a także na wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.

Z dofinansowania mogą skorzystać właściciele budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli. Wymiana źródła ciepła na nowy kocioł gazowy lub kocioł na biomasę w ramach Projektu jest możliwa wyłącznie w przypadku, gdy podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej nie jest planowane do 2023 roku.

**Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach ocieplonych**, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>·rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. **Weryfikacja spełnienia tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku. W przypadku gdy ocena wykaże, że budynek nie spełnia wyznaczonych minimalnych standardów efektywności energetycznej, uzyskanie dofinansowania będzie możliwe jedynie po wykonaniu prac termomodernizacyjnych, których zakres określi audytor w opracowanej ocenie. Prace termomodernizacyjne nie będą podlegać dofinansowaniu.**

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

**Właściciele budynków mieszkalnych zainteresowanych udziałem w Projekcie prosimy o składanie deklaracji uczestnictwa sporządzonych na załączonym poniżej formularzu na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłanie pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP.**

W przypadku wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17 i 18) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198.

**Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Liczba wolnych miejsc w Projekcie jest ograniczona. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

## Realizacja Projektu w 2022 roku

W 2022 roku kontynuowano realizację Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

Główne działania skupione były wokół wymian źródeł ciepła u beneficjentów końcowych Projektu. Przez okres całego roku zawarto 62 umowy z właścicielami budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty na udzielenie dotacji do wymiany źródeł ciepła w ramach ww. Projektu. Przed zawarciem umów każdy z budynków poddany został ocenie energetycznej w celu sprawdzenia czy spełnione są minimalne standardy efektywności energetycznej.

Podejmowane przez mieszkańców działania związane z wymianą źródeł ciepła w budynkach spełniających wymagania Projektu pozwoliły na likwidację przestarzałych i nieefektywnych systemów ogrzewania opartych na paliwach stałych i zastąpienia ich przez 61 nowych kotłów gazowych i 1 kocioł na biomasę. W ramach Projektu wykonano także niezbędne prace związane z dostosowaniem instalacji wewnętrznych do funkcjonowania nowych źródeł ciepła. Nowo zamontowane kotły spełniają wymogi ekoprojektu. Wypłata dotacji poprzedzona była weryfikacją wykonanych prac u każdego beneficjenta końcowego. Wysokość udzielonych dotacji ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2014- 2020 wyniosła 788.665,78 zł.

Poza działaniami związanymi z wymianą źródeł ciepła prowadzona była również kampania informacyjno-edukacyjna pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”, mająca na celu zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców. Wydano ulotki tematyczne, zorganizowano piknik ekologiczny oraz konferencję dla mieszkańców połączoną z wystawą urządzeń grzewczych i OZE.

Realizacja projektu przewidziana jest na lata 2021-2023.

Całkowita wartość projektu to 2 033 735,00 zł.

Wartość dofinansowania ze środków Unii Europejskiej to 2 003 220,76 zł.



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

## Ostatnie wolne miejsca w kolejce po dotację na wymianę pieca i instalacji

W ramach projektu, który zakłada poprawę jakości powietrza na terenie gminy Kęty przewidziane jest przyznanie dotacji do **139 gospodarstw na wymianę kotłów**. Zgodnie ze stanem na **dzień 18 stycznia 2023 r.** wciąż pozostaje **30 wolnych miejsc**. Zachęcamy do skorzystania z dofinansowania sięgającego nawet do 14 tys. zł (wymiana źródła ciepła i instalacji). Dokumenty do pobrania znajdują się w załącznikach poniżej.

W 2022 r. wypłacono dotację dla 60 gospodarstw (59 na kotły gazowe, 1 na kocioł na biomasę) na łączną kwotę 788.665,78 zł.

Informujemy, że właściciele budynków mieszkalnych, planujący wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe w pierwszej połowie 2023 r. mogą składać deklaracje uczestnictwa do Projektu „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020.

W ramach Projektu **można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł gazowy, kocioł na biomasę spełniający wymagania ekoprojektu lub podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, a także na wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.**

Z dofinansowania mogą skorzystać **właściciele budynków mieszkalnych** zlokalizowanych na terenie gminy Kęty. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli. Wymiana źródła ciepła na nowy kocioł gazowy lub kocioł na biomasę w ramach Projektu jest możliwa wyłącznie w przypadku, gdy podłączenie budynku do sieci ciepłowniczej nie jest planowane do 2023 roku.

Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach ocieplonych, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>-rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. Weryfikacja spełniania tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku. W przypadku gdy ocena wykaże, że budynek nie spełnia wyznaczonych minimalnych standardów efektywności energetycznej, uzyskanie dofinansowania będzie możliwe jedynie po wykonaniu prac termomodernizacyjnych, których zakres określi audytor w opracowanej ocenie. Prace termomodernizacyjne nie będą podlegać dofinansowaniu.

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

**Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.**

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

Właściciele budynków mieszkalnych zainteresowanych udziałem w Projekcie prosimy o składanie deklaracji uczestnictwa sporządzonych na załączonym poniżej formularzu na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłanie pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP. W przypadku wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17 i 18) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198. Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Liczba wolnych miejsc w Projekcie jest ograniczona. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

# Spotkania doradcze dla mieszkańców dotyczące doboru źródła ciepła i sposobów oszczędzania energii

Gmina Kęty serdecznie zaprasza wszystkich zainteresowanych mieszkańców do udziału w spotkaniach doradczych z ekspertem, których tematyką będzie: dobór ekologicznych urządzeń grzewczych, poprawa efektywności energetycznej oraz oszczędzanie energii.

W ramach spotkań przewidziano indywidualne konsultacje dla mieszkańców dotyczące należących do nich budynków w zakresie możliwych do przeprowadzenia działań termomodernizacyjnych, optymalnego doboru źródła ciepła (rodzaju i mocy) oraz dobrych praktyk, które pomogą zaoszczędzić energię.

## Terminy spotkań:

### — 14 marca 2023 r.

14.00 -15.30 – Bielany, sołtysówka w Wiejskim Domu Kultury, Plac Św. Macieja 1  
16.00 -17.30 – Łęki, sołtysówka w budynku OSP, ul. Akacyjna 37

### — 16 marca 2023 r.

14.00 -15.30 – Nowa Wieś, sołtysówka w Dworku, ul. Dworska 7  
16.00 -17.30 – Malec, budynek OSP, ul. Świętojańska 53

### — 20 marca 2023 r.

14.00 -15.30 – Witkowice, sołtysówka w Remizie OSP, ul. Dworska 1  
16.00 -17.30 – Bulowice, sołtysówka w Budynku Przedszkola, ul. Bielska 38

### — 21 marca 2023 r.

15.00 -17.00 – Kęty, Miejsce Aktywności Mieszkańców Rynek 13

**Na spotkania szczególnie zapraszamy właścicieli budynków, którzy rozważają lub planują wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł na biomasę lub gazowy w pierwszej połowie 2023 r.** W realizowanym przez Gminę Kęty Projekcie „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, wciąż pozostaje kilkanaście wolnych miejsc.

W ramach Projektu **można uzyskać dofinansowanie na wymianę źródeł ogrzewania oraz wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego źródła ciepła w budynkach ocieplonych**, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone przez Instytucję Zarządzającą Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa Małopolskiego (Zarząd Województwa Małopolskiego) na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>·rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. Weryfikacja spełniania tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku. W przypadku gdy ocena wykaże, że budynek nie spełnia wyznaczonych minimalnych standardów efektywności energetycznej, uzyskanie dofinansowania będzie możliwe jedynie po wykonaniu prac termomodernizacyjnych, których zakres określi audytor w opracowanej ocenie. **Prace termomodernizacyjne nie będą podlegać dofinansowaniu.**

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

**Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.**

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

Właściciele budynków mieszkalnych zainteresowanych udziałem w Projekcie prosimy o składanie deklaracji uczestnictwa sporządzonych na załączonym poniżej formularzu na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłanie pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.

W razie wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się z pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17 i 18) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.



*Spotkania doradcze dla mieszkańców organizowane są w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*



# Konkurs ekologiczny „Kęczenie na rzecz czystego powietrza”

Serdecznie zapraszamy wszystkich mieszkańców Gminy Kęty do udziału w konkursie plastyczno-fotograficznym o tematyce ekologicznej.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy na temat ochrony powietrza oraz prawidłowych nawyków i zachowań zapobiegających zanieczyszczeniu powietrza, zachęcenie do podejmowania praktycznych działań na rzecz ochrony powietrza, a także rozwijanie świadomości ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za stan środowiska.

Konkurs zostanie przeprowadzony w czterech kategoriach wiekowych. Zadaniem uczestników jest wykonanie prac konkursowych:

## **Kategoria 1 – dzieci przedszkolne:**

- Temat: zanieczyszczenie powietrza i smog;
- Forma: praca plastyczna 2D – format min A4 max A3;
- Technika: dowolna technika plastyczna (np. rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, wycinanie, kolaż);
- Ilustracja lub plakat, przedstawiające problem zanieczyszczenia powietrza i smogu – jego przyczyny, związane z nim zagrożenia lub sposoby przeciwdziałania.

## **Kategoria 2 – dzieci klas I-III szkoły podstawowej:**

- Temat: oszczędność zasobów naturalnych;
- Forma: praca przestrzenna 3D, wielkość max 50 cm x 50 cm x 50 cm;
- Technika: dowolna technika plastyczna z wykorzystaniem materiałów naturalnych, surowców wtórnych lub materiałów przyrodniczych (papier, makulatura, drewno, sznurki, wełna, filc, butelki, kartony, opakowania po artykułach spożywczych, nakrętki, mech, liście, szyszki, patyki, żołądź, kora, itp.);
- Praca może przedstawiać dowolny przedmiot, który powinien być jednak użyteczny (np. rzeźba, zabawka, makieta do odgrywania scenek, dekoracja, przedmiot użytku codziennego, część garderoby). Praca powinna kreatywnie wykorzystywać zasoby naturalne i surowce wtórne;
- Wykonana praca przestrzenna powinna być trwała, odporna na drobne uszkodzenia.

## **Kategoria 3 – dzieci klas IV-VIII szkoły podstawowej:**

- Temat: ograniczanie niskiej emisji;
- Forma: praca plastyczna 2D, format A3;
- Technika: dowolna technika plastyczna (np. rysowanie, malowanie, wyklejanie, wydzieranie, wycinanie, kolaż, wydruk grafiki komputerowej);
- Komiks, przedstawiający problem niskiej emisji, którego celem jest nakłonienie czytelników do zmiany przyzwyczajeń, wezwanie do podjęcia działania w kierunku obniżenia niskiej emisji lub skłonienie do refleksji nad problemem i nad własnym postępowaniem.

## **Kategoria 4 – młodzież szkół ponadpodstawowych i dorośli:**

- Temat: poprawa efektywności energetycznej, oszczędzanie energii, wykorzystanie OZE;
- Forma: wywołana fotografia w formacie min 15x21 cm lub mieszcząca się na formacie A3 kolaż wywołanych fotografii w dowolnym rozmiarze;
- Technika: dowolna technika fotograficzna, prace mogą zostać poddane obróbce fotograficznej, jeśli wymaga tego osiągnięcie pożądanego efektu i jest spójne z przesłaniem;

- Praca powinna przedstawiać ciekawe, pomysłowe i prośrodowiskowe rozwiązania techniczne zastosowane w domu lub zaobserwowane w innych budynkach a związane z poprawą efektywności energetycznej, wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii albo oszczędzaniem energii cieplnej lub elektrycznej, które w efekcie prowadzą bezpośrednio lub pośrednio do poprawy stanu jakości powietrza.

**W konkursie przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe (zasilane solarnie urządzenia, przedmioty lub zabawki) dla autorów najlepszych prac w każdej kategorii.**

**Prace konkursowe należy dostarczyć do Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7, 32-650 Kęty, pokój 17 lub 18 w terminie do 22 maja 2023 roku wraz podpisaną kartą zgłoszenia. W przypadku uczestnika niepełnoletniego karta zgłoszenia musi zostać podpisana przez rodzica lub opiekuna prawnego.**

Szczegółowe zasady konkursu dostępne są w załączonym regulaminie.



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Konkurs ekologiczny organizowany jest w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

# KONKURS EKOLOGICZNY

**Kategoria 1 - dzieci  
przedszkolne,  
ilustracja lub plakat  
przedstawiające  
problem  
zanieczyszczenia  
powietrza i smogu**

**Kategoria 3 - dzieci  
klas IV-VIII szkoły  
podstawowej,  
komiks dotyczący  
ograniczenia niskiej  
emisji**

**Kategoria 2 - dzieci  
klas I-III szkoły  
podstawowej,  
użyteczny  
ekoprzedmiot  
wykonany  
z materiałów  
naturalnych lub  
surowców wtórnych**

**Kategoria 4 - młodzież szkół  
ponadpodstawowych  
i dorośli,  
fotografia lub kolaż  
fotografii prezentujące  
rozwiązania związane  
z poprawą efektywności  
energetycznej,  
oszczędzaniem energii,  
wykorzystaniem OZE**

## KĘCZANIE NA RZECZ CZYSTEGO POWIETRZA

**Prace konkursowe prosimy dostarczać do 22 maja 2023 r.  
do Urzędu Gminy Kęty, ul. Rynek 7, I piętro, pokój 17 lub 18.  
Regulamin oraz karta zgłoszenia na stronie: [www.kety.pl](http://www.kety.pl)**



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



Konkurs ekologiczny organizowany jest w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

## **Dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła do 14 tys. złotych - ostatnie wolne miejsca!**

Informujemy, że **pozostały ostatnie wolne miejsca** na liście rankingowej do Projektu „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”.

**Przypominamy, że w ramach Projektu można uzyskać dofinansowanie na wymianę starego źródła ciepła na paliwo stałe na nowy kocioł gazowy, a także na wykonanie prac w zakresie wewnętrznej instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania.**

**Dofinansowanie może zostać udzielone jedynie na wymianę źródeł ogrzewania w budynkach ocieplonych, tj. spełniających minimalne standardy efektywności energetycznej określone na poziomie 150 kWh/m<sup>2</sup>·rok dla domów jednorodzinnych lub 135 kWh/(m<sup>2</sup>/rok) dla budynków wielorodzinnych. Weryfikacja spełnienia tego warunku będzie odbywać się poprzez przeprowadzenie oceny energetycznej budynku.**

Dotacja do nowych urządzeń grzewczych będzie przekazywana maksymalnie do wysokości mocy wynikającej z przeprowadzonego audytu energetycznego budynku i będzie wynosiła odpowiednio:

- 1) 550 zł/kW dla zapotrzebowania do 10 kW mocy (łącznie);
- 2) 500 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 10 kW do 15 kW mocy (łącznie);
- 3) 450 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 15 kW do 20 kW mocy (łącznie);
- 4) 400 zł/kW dla zapotrzebowania powyżej 20 kW mocy.

Maksymalna wysokość dotacji do wymiany źródła ciepła może wynieść 8 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego oraz 10 tys. zł w przypadku budynku wielorodzinnego, dla którego jest wprowadzone wspólne źródło ciepła dla więcej niż jednego lokalu.

Dofinansowanie do instalacji wewnętrznej, niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania nowego systemu ogrzewania będzie udzielane:

- 1) do 6 tys. zł w przypadku budynku jednorodzinnego;
- 2) do wielokrotności 6 tys. zł, zgodnej z liczbą odrębnych lokali mieszkalnych w budynku wielorodzinnym i nie więcej niż 80 zł/m<sup>2</sup> ogrzewanej powierzchni.

**Ostateczny termin zakończenia wymian źródeł ciepła w ramach Projektu to 31 sierpnia 2023 r.**

Właściciele budynków mieszkalnych zainteresowanych udziałem w Projekcie prosimy o składanie deklaracji uczestnictwa sporządzonych na załączonym poniżej formularzu na Dzienniku Podawczym w Urzędzie Gminy Kęty lub przesłanie pocztą na adres Urzędu lub w wersji elektronicznej, za pośrednictwem platformy ePUAP. W przypadku współwłasności wymagana jest zgoda wszystkich współwłaścicieli.

W razie wątpliwości co do prawidłowego wypełnienia deklaracji należy kontaktować się pracownikami Wydziału Środowiska i Przedsiębiorczości osobiście (Rynek 7, pok. 17 i 18) lub pod numerem telefonu 33/844-76-00, wew. 128 lub 198. Złożone deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.

**Złożenie deklaracji nie jest jednoznaczne z otrzymaniem dofinansowania. Deklaracje będą rozpatrywane według kolejności wpływu.**



Rzeczpospolita  
Polska



Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

# Wyniki konkursu ekologicznego „Kęczenie na rzecz czystego powietrza”

Z przyjemnością informujemy, że konkurs plastyczny pn. „Kęczenie na rzecz czystego powietrza” został rozstrzygnięty!

Celem konkursu była popularyzacja wiedzy na temat ochrony powietrza oraz prawidłowych nawyków i zachowań zapobiegających zanieczyszczeniu powietrza, zachęcenie do podejmowania praktycznych działań na rzecz ochrony powietrza, a także rozwijanie świadomości ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za stan środowiska.

Komisja Konkursowa jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie zgłoszone prace były na bardzo wysokim poziomie, zachwycały wykonaniem i zastosowaniem różnorodnych technik oraz kreatywnością przedstawienia tematu.

## Wyniki konkursu:

Kategoria 1 – dzieci przedszkolne:

Miejsce I: Klaudia Baścik

Miejsce II: Iga Stawowczyk

Miejsce III: Natan Gawęł

Miejsce III: Zuzanna Adamus

Wyróżnienia: Lidia Muchewicz, Amelia Kajor, Amelia Gilarska, Tymon Gilarski, Aleksandra Pietrzak, Hanna Grocholska, Anna Merta.

Kategoria 2 – dzieci klas I-III szkoły podstawowej:

Miejsce I: Szymon Wojtasik

Miejsce II: Oskar Żmuda

Miejsce III: Jowita Bies

Miejsce III: Lidia Pomietło

Kategoria 3 – dzieci klas IV-VIII szkoły podstawowej:

Miejsce I: Aneta Holeman

**Serdecznie gratulujemy!**



Rzeczpospolita  
Polska



MAŁOPOLSKA

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



*Konkurs ekologiczny został zorganizowany w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*

## **Laureaci konkursu ekologicznego „Kęczenie na rzecz czystego powietrza” nagrodzeni**

**27 czerwca 2023 roku w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13 odbyło się uroczyste wręczenie nagród autorom zwycięskich prac w konkursie ekologicznym „Kęczenie na rzecz czystego powietrza”, zorganizowanym przez Gminę Kęty.**

Celem konkursu była popularyzacja wiedzy na temat ochrony powietrza oraz prawidłowych nawyków i zachowań, zapobiegających zanieczyszczeniu powietrza, zachęcenie do podejmowania praktycznych działań na rzecz ochrony powietrza a także rozwijanie świadomości ekologicznej i poczucia odpowiedzialności za stan środowiska. Prace konkursowe były oceniane pod kątem zgodności z tematem, walorów edukacyjnych, kreatywności oraz estetyki wykonania.

Komisja Konkursowa jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie zgłoszone prace były na bardzo wysokim poziomie, zachwycały wykonaniem i zastosowaniem różnorodnych technik oraz kreatywnością przedstawienia tematu.

Zadaniem uczestników najmłodszej kategorii wiekowej (dzieci przedszkolne) było przygotowanie pracy plastycznej (plakatu lub ilustracji), przedstawiającej problem zanieczyszczenia powietrza i smogu.

Wśród przedszkolaków nagrodzeni zostali:

**Miejsce I: Klaudia Baścik**

**Miejsce II: Iga Stawowczyk**

**Miejsce III: Natan Gawel**

**Miejsce III: Zuzanna Adamus**

Wyróżnienia otrzymali **Lidia Muchewicz, Amelia Kajor, Amelia Gilarska, Tymon Gilarski, Aleksandra Pietrzak, Hanna Grocholska** oraz **Anna Merta**.

Dla kategorii wiekowej obejmującej dzieci uczęszczające do klas I-III szkoły podstawowej tematem przewodnim konkursu była oszczędność zasobów naturalnych. Uczestnicy mieli za zadanie przygotować pracę przestrzenną przedstawiającą dowolny, ale użyteczny przedmiot. Przy tworzeniu pracy należało wykorzystać surowce wtórne, materiały naturalne lub przyrodnicze. Nagrody otrzymali:

**Miejsce I: Szymon Wojtasik**

**Miejsce II: Oskar Żmuda**

**Miejsce III: Jowita Bies**

**Miejsce III: Lidia Pomietło**

W ramach kategorii dzieci z klas IV-VIII szkoły podstawowej zadaniem konkursowym było przygotowanie komiksu o problemie niskiej emisji, którego celem miało być skłonienie czytelników do refleksji nad problemem i nad własnym postępowaniem, wezwanie ich do podjęcia działań oraz nakłonienie do zmiany szkodliwych przyzwyczajeń. W ramach tej kategorii nagrodzona została:

**Miejsce I: Aneta Holcman**



Nagrody rzeczowe i pamiątkowe dyplomy wszystkim młodym artystom wręczył II Zastępca Burmistrza Gminy Kęty Marcin Śliwa.

Zwycięskie prace można obejrzeć w Miejscu Aktywności Mieszkańców Rynek 13.

**Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy!**



*Konkurs ekologiczny został zorganizowany w ramach kampanii „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty” realizowanej w ramach Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego*

## Realizacja Projektu w 2023 roku

W 2022 roku zakończono realizację Projektu pn.: „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych”, dofinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.

W ramach Projektu główne działania skupione były wokół wymian źródeł ciepła u beneficjentów końcowych Projektu. Przez okres całego roku zawarto 77 umowy z właścicielami budynków mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Kęty na udzielenie dotacji do wymiany źródeł ciepła w ramach ww. Projektu. Przed zawarciem umów każdy z budynków poddany został ocenie energetycznej w celu sprawdzenia czy spełnione są minimalne standardy efektywności energetycznej.

Podejmowane przez mieszkańców działania związane z wymianą źródeł ciepła w budynkach spełniających wymagania Projektu pozwoliły na likwidację przestarzałych i nieefektywnych systemów ogrzewania opartych na paliwach stałych i zastąpienia ich przez 76 nowych kotłów gazowych i 1 kocioł na biomasę. W ramach Projektu wykonano także niezbędne prace związane z dostosowaniem instalacji wewnętrznych do funkcjonowania nowych źródeł ciepła. Nowo zamontowane kotły spełniają wymogi ekoprojektu. Wypłata dotacji poprzedzona była weryfikacją wykonanych prac u każdego beneficjenta końcowego. Wysokość udzielonych dotacji w 2023 r. ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2014- 2020 wyniosła 1.076.452,30 zł.

Poza działaniami związanymi z wymianą źródeł ciepła prowadzona była również kampania informacyjno-edukacyjna pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty”, mająca na celu zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców. Zorganizowano spotkania doradcze dla mieszkańców dotyczące doboru źródła ciepła i sposobów oszczędzania energii oraz przeprowadzono konkurs ekologiczny z nagrodami pn. „Kęczanie na rzecz czystego powietrza”.

W ramach całego Projektu w latach 2017-2020 dokonano 139 wymian starych źródeł ciepła na 137 kotłów gazowych i 2 kotły na biomasę. Łączna wysokość kosztów poniesionych na realizację Projektu, w tym między innymi na wymianę źródeł ciepła oraz prowadzenie działań zwiększających świadomość ekologiczną mieszkańców wyniosła 1.967.446,60 zł, z czego 1.920.756,31 zł stanowiło dofinansowanie ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO WM 2014-2020.



*Projekt pn. „Wspólnie na rzecz czystego powietrza w gminie Kęty. Likwidacja źródeł ogrzewania na paliwa stałe w indywidualnych gospodarstwach domowych” z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 4 Regionalna polityka energetyczna, Działanie 4.4 Redukcja emisji zanieczyszczeń do powietrza, Poddziałanie 4.4.2 Obniżenie poziomu niskiej emisji – SPR.*